

PRESUPUESTO GENERAL DE LA OBRA Y POR ÍTEMS

Proyecto:		GALPON ESTURCTURA METALICA		Fecha:		2024-03-06 10:39:19	
Lugar:		Guayas		Moneda:		Dolares USD	
No.	Descripción			Unidad	Cantidad	P. unitario	Precio total
	PRELIMINARES						6,266.60
1	Caseta Guardian Bodega			m2	75.00	77.48	5,810.81
2	Bateria sanitaria provisional			Global	1.00	455.80	455.80
	REPLANTEO Y NIVELACION						4,973.70
3	Replanteo y trazado con teodolito			m2	1,443.60	3.45	4,973.70
	EXCAVACIONES						5,070.14
4	Excavacion de cimientos			m3	493.94	10.26	5,070.14
	ACARREO, DESALOJO Y TRANSPORTE DE MATERIAL						5,492.02
5	Desalojo manual material excavado			m3	642.10	8.55	5,492.02
	RELLENOS						4,586.03
6	Relleno compactado con material propio: manual			m3	207.64	22.09	4,586.03
	ESTRUCTURAS EN HORMIGON ARMADO						28,633.41
7	Replantillo H.S. 140 Kg/cm2; concretera 1 saco			m3	6.08	155.16	943.39
8	Plintos de H.A. fc= 280 kg/cm2			m3	15.54	366.03	5,688.06
9	Riostras			m3	27.72	411.38	11,403.41
10	Columnas P.B. de H.A. fc= 280 kg/cm2			m3	5.68	752.61	4,274.82
11	Pilarete de H.A. fc= 280 kg/cm2 20x20			m	120.00	15.61	1,873.23
12	Viguetas de H.A. fc= 280 kg/cm2 10x20			m	252.00	17.66	4,450.49
	ACERO ESTRUCTURAL						67,053.63
13	Estructura Metalica de Galpon			m2	1,496.00	44.82	67,053.63
	CUBIERTAS						30,475.79
14	Cubierta galvalume Kubimil 0.40mm			m2	1,496.00	16.88	25,257.89
15	Cubierta policarbonato 6 mm			m2	160.00	32.61	5,217.90
Total							152,551.31
Son: CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO 31/100 DÓLARES							

* ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

(Nombre completo del representante legal)